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Director’s Note 

 
Të nderuar anëtarë të Odës Ekonomike  
Gjermano-Kosovare, 
 
OEGJK këtë javë është rikthyer në punë pas 
pushimit të fundvitit, duke filluar angazhimin e 
menjëhershëm për organizimet e këtij viti dhe 
për planifikimet finale. 
 
Këtu është një përmbledhje koncize e ngjarjeve 
kryesore që ndikojnë në operacionet biznesore: 

 
Dear members of the German-Kosovar 
Business Association, 
 
KDWV this week has been actively engaged in 
providing services to members and organizing 
events to create new connections in the German 
market.  
 
Here's a concise summary of key events 
impacting economic developments that influence 
business operations: 

 

PREZANTIMI I PLANIT TË AVOKIMIT PËR 
2024 
 
Anëtarët e gjashtë Klastërve ftohen në takimin e 
përbashkët të Klasterëve të OEGJK-së më  
17 Janar 2024, në Hotel Garden, Prishtinë, nga 
ora 10:00-12:30. Diskutohet zgjedhja e 
kryesuesve për periudhën 2024-2025 dhe plani 
i avokimit për vitin 2024.  
 

 
PRESENTATION OF ADVOCACY PLAN FOR 
2024 
 
Members of all six Clusters are invited to the joint 
meeting of KDWV-Clusters on January 17, 2024, 
at Hotel Garden, Pristina, from 10:00-12:30. The 
agenda includes discussions on the election of 
cluster chairpersons for the 2024-2025 period 
and the advocacy plan for the year 2024. 
 

HOJA Consulting jep 15% zbritje për 
anëtarët të OEGJK-së 
 
Kompania jonë anëtare Hoja Consulting 
njofton të gjithë bashkë-anëtarët e OEGJK-së, 
se ofron 15% zbritje në trajnimin e radhës HR 
Academy i cili fillon më 16 janar 2024. 
 
Trajnimi përfshin gjithsej 8 module të cilat janë: 
Rekrutimi, Vendosja dhe Integrimi i Punëtorëve 

• Moduli i Trajnimit 
• Moduli i Digital HR 
• Moduli Ligjor për HR 

• Menaxhimi i Performancës 
• Moduli i Strategjisë së Pagave 
• Menaxhimi i Konfliktit dhe 
• Moduli i Negocimit 

 
HR Academy do të mbahet çdo të martë dhe të 
enjte me fillim nga ora 17:30 deri në orën 
20:30 me gjithsej 14 sesione. Çdo modul 
kushton 99€ mirëpo nëse zgjedhen të gjitha 

HOJA Consulting offering 15% discount for 
Members at KDWV 
 
Our member company  Hoja Consulting 
announce all co-members of KDWV that is 
offering 15% discount for the next HR Academy 
training which starts on January 16th, 2024. 
 
The training includes a total of 8 modules which 
are: 

• Recruitment, Placement and Integration 
of Workers 

• Training Module 
• Digital HR Module 
• HR Legal Module 
• Performance Management 
• Salary Strategy Module 
• Conflict Management and 
• The Negotiation Module 

 
HR Academy will be held every Tuesday and 
Thursday from 17:30 to 20:30 with total of 14 
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 modulet atëherë çmimi është 399€ për 
person. 
 
Për kompanitë anëtare të OEGJK do të 
aplikohet zbritja prej 15% në çmimin e 
lartëcekur! 
 
Gjithashtu, në rast se jeni të interesuar për 
pjesëmarrje më shumë se një person nga 
kompania atëherë për çdo person të dytë, 
ofrohet zbritje 50% (për këtë ofertë nuk 
aplikohet zbritja 15% prej çmimit fillestar). 

sessions. Each module costs 99€, but if all 
modules are selected then the price is 399€ per 
person. 
 
For KDWV members, the 15% discount will be 
applied! 
  
Also, if you are interested in the participation of 
more than one person from the company, then for 
every second person, a 50% discount is offered 
(for this offer, the discount from 15% of the initial 
price is not applied). 
 

Po afrohet “IPEC 2024” - International 
Production Environmental Community 
 
Enterprise Europe Network Kosovo dhe 
Prishtina REA po organizojnë IPEC 2024 - 
International Production Environmental 
Community që do të mbahet më 13 mars 2024 
- 22 mars 2024. 
 
Konferenca Ndërkombëtare për Dixhitalizimin 
dhe Qëndrueshmërinë do të mbahet duke iu 
referuar Objektivave të Zhvillimit të 
Qëndrueshëm të OKB-së si: arsim cilësor, 
industri, inovacion dhe infrastrukturë, konsum 
dhe prodhim i përgjegjshëm. 
 
Ngjarja e ardhshme do të jetë online më 13 
mars 2024, duke u fokusuar në Shpejtimin e 
Ndryshimit: Transformimi i Industrisë përmes AI 
dhe Ekonomisë Qarkore. 
 
IPEC 2024 synon të promovojë rrjetëzimin dhe 
shkëmbimin e njohurive ndërmjet kompanive 
nga Bavaria dhe kompanive ndërkombëtare, 
Start-Up bizneseve dhe institucioneve 
kërkimore. 
 
Mësoni më shumë rreth këtyre mundësive dhe 
regjistrohuni në lidhjen: https://ipec-
2024.b2match.io/page-2891 . 

It's coming IPEC “2024” – International 
Production Environmental Community 
 
Enterprise Europe Network Kosovo and Prishtina 
REA are organizing the IPEC 2024 International 
Production Environmental Community that will 
be held on  13 March 2024 - 22 March 2024. 
 
International Conference on Digitalization & 
Sustainability is going to hold with reference to 
the UN Sustainable Development Goals like e.g. 
quality education, industry, innovation & 
infrastructure, responsible consumption & 
production. 
 
The upcoming event will be an online format on 
13 th of March 2024 focussing on Catalyzing 
Change: Industry Transformation through AI and 
Circular Economy. 
 
The IPEC 2024 aims to 
promote networking and knowledge 
exchange between companies from Bavaria and 
international companies, start-ups and research 
institutions. 
 
Learn more about these opportunities and 
register at link: https://ipec-
2024.b2match.io/page-2891 . 
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 YOUR CONTACT PERSONS AT KDWV 
 

BOOK YOUR APPOINTMENT AT KDWV-OEGJK: 

ICON Tower, 9th Floor, “Bekim Fehmiu” Str., no. 110; 10000 Prishtina 

Monday – Friday  |  8.30 – 16.30 

 

 
Greta Kazia 
 
HR, Përgjegjëse për 
Financa dhe Anëtarësi 
 
HR, Responsible for 
Finance and Membership 
 
 
greta.kazia@oegjk.org 
 

 

 
Besarta Hyseni 
 
Udhëheqëse e 
Departamentit mbështetje 
dhe shërbime të anëtarëve 
Këshilltare për Arsim 
Profesional Dual 
 
Head of Market Entry & 
Events 
Advisor for VET 
 
besarta.hyseni@oegjk.org 

 

 
Elena Elshani 
 
Asistente Ekzekutive 
Përfaqësuese për 
Shërbimin e Ekspertëve 
Seniorë (SES) 
 
Executive Assistant 
Senior Expert Service 
Representative (SES) 
 
elena.elshani@oegjk.org 
 
 
 
  

 
Gonxhe Abazi 
 
Udhëheqëse e 
Departamentit për 
Marrëdhënie Qeveritare 
dhe Avokim 
 
Head of Department for 
Advocacy and Government 
Relations 
 
 
gonxhe.abazi@oegjk.org 
 

 

 

Eriola Muhaxhiri 
 
Këshilltare Ligjore 
 
Legal Advisor 
 
eriola.muhaxhiri@oegjk.org 

BOOK YOUR A 
 

 
 
 
 

 
ONTMENT 
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